
VIEŠOSIOS TVARKOS SKYRIAUS 2019 METŲ 

 VEIKLOS ATASKAITA 

 

 2019 m. Viešosios tvarkos skyrius (toliau – Skyrius) organizavo savo veiklą numatytiems 

tikslams įgyvendinti – užtikrinti viešąją tvarką Utenos rajono savivaldybėje, įgyvendinant 

nusikaltimų prevencijos bei kontrolės programas ir vykdant viešosios tvarkos, aplinkos ir sanitarijos 

priežiūrą savivaldybės administruojamoje teritorijoje.  

2019 m. buvo pradėta teisena dėl 308 administracinių nusižengimų, nustatyti 264 

administraciniai nusižengimai, surašant administracinio nusižengimo protokolus, nutarimus dėl 

administracinių nusižengimų, kai protokolai nesurašomi ar skiriant žodines pastabas, priimta 40 

nutarimų nutraukti/nepradėti administracinio nusižengimo teiseną, priimti 4 sprendimai perduoti 

informaciją savivaldybės administracijos direktoriui ir Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo 

tarnybai prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos dėl asmenų iki 16 metų padarytų 

nusižengimų. Savivaldybės administracijoje ne teismo tvarka išnagrinėta 14 administracinio 

nusižengimų bylų, 5 administracinės bylos perduotos nagrinėti teismams. Atstovauta Utenos rajono 

savivaldybės administraciją teismuose nagrinėjamose administracinio nusižengimo bylose. Pagal 

Skyriaus surašytus administracinio nusižengimo protokolus paskirta 4213,00 Eur baudų. 

 

 

 Administraciniai nusižengimai Utenos rajone 

 

Ataskaitiniu laikotarpiu atlikti 502 patikrinimai Utenos mieste ir rajone, gauta 190 skundų 

ir pranešimų dėl 286 nusižengimų, 10 skundų pagal kompetenciją perduota kitoms institucijoms. 

 

2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m.

12 9 

63 

82 

46 

107 

27 

60 58 
50 53 

30 19 
3 1 3 

106 
116 

46 
59 

125 
130 

64 
74 

Administraciniai nusižengimai Utenos rajone 

Kelių eismo taisyklių pažeidimai

Utenos miesto tvarkymo ir švaros, atliekų tvarkymo taisyklių pažeidimai

Gyvūnų gerovės ir apsaugos įstatymo ir gyvūnų laikymo taisyklių pažeidimai

Alkoholio kontrolės įstatymo pažeidimai

Tabako, tabako gaminių ir su jais susijusių gaminių kontrolės įstatymo pažeidimai

Kiti pažeidimai



 

Vykdyti patikrinimai, siekiant užtikrinti viešąją tvarką  

 

Siekiant užtikrinti viešąją tvarką, Skyrius vykdė Lietuvos Respublikos tabako, tabako 

gaminių ir su jais susijusių gaminių kontrolės, Lietuvos Respublikos Alkoholio kontrolės įstatymų, 

Triukšmo prevencijos, Viešosios rimties trikdymą reglamentuojančių teisės aktų kontrolę.  Vykdant 

tabako ir jo gaminių kontrolę atlikti 64 patikrinimai švietimo įstaigų teritorijose, Utenos rajono 

savivaldybės tarybos sprendimais patvirtintose draudžiamose rūkyti zonose, bendro naudojimo 

patalpose, nustatyti 59 administraciniai nusižengimai, skiriant 53 įspėjimus, 2 žodines pastabas, 

priimti 2 sprendimai informaciją perduoti savivaldybės administracijos direktoriui dėl asmenų iki 

16 metų padarytų nusižengimų, 2 nepilnamečių bylos perduotos nagrinėti teismams. Dėl alkoholio 

vartojimo ar girto pasirodymo viešose vietose atlikta 19 patikrinimų, nustatyti 3 pažeidimai, 

pažeidėjams skiriant pinigines baudas. Skyrius pagal kompetenciją prižiūrėjo, ar nepažeidžiami 

Triukšmo valdymą ir Viešąją rimtį reglamentuojantys teisės aktai, kontroliavo triukšmo, atliekant 

statybos darbus, teisės aktų laikymąsi. Nustatyti 2 Triukšmo valdymo įstatymo ir 3 Viešosios 

rimties trikdymo pažeidimai. 

Kontroliuojant Lietuvos Respublikos gyvūnų gerovės ir apsaugos įstatymo ir Gyvūnų 

laikymo Utenos rajono savivaldybės teritorijos gyvenamosiose vietovėse taisyklių laikymąsi, atlikti 

78 patikrinimai, nustatyta 30 nusižengimų, paskirta 18 įspėjimų, 4 bylos baigtos surašant 

administracinio nusižengimo protokolus su administraciniu nurodymu, pareikštos 3 žodinės 

pastabos, 2 perduotos nagrinėti Utenos apylinkės teismo Utenos rūmams, 3 bylos išnagrinėtos 

Utenos rajono savivaldybės administracijoje, 1 iš jų nutraukta. 

Ataskaitiniu laikotarpiu didelis dėmesys buvo skiriamas miesto ir miestelių tvarkai ir 

švarai, kontroliuota, kaip fiziniai ir juridiniai asmenys prižiūri jiems priklausančias teritorijas, 

2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m.

175 
141 

180 190 

720 
694 

411 

502 

372 372 

260 
308 

Statistiniai duomenys 
Gauta pranešimų ir skundų skaičius
Atlikta patikrinimų skaičius
Nustatytų administracinių nusižengimų skaičius



tvarko atliekas. Vykdant švaros taisyklių kontrolę mieste ir rajono seniūnijose atlikti 78 

patikrinimai, nustatyti 28 nusižengimai bei paskirtos atitinkamos nuobaudos. Dėl netinkamo atliekų 

tvarkymo nubausti 32 asmenys, kuriems paskirtos administracinės nuobaudos, daliai priskaičiuota 

padaryta žala atliekų tvarkytojui UAB „Utenos komunalininkas“.  

Skyriui priskirta Kelių eismo taisyklių, reglamentuojančių transporto priemonių sustojimą 

ir stovėjimą draudžiamose vietose, kontrolė. Dėl šių taisyklių pažeidimo nubausti 82 asmenys, 79 

administracinės bylos baigtos surašant administracinius nurodymus, 4 bylos išnagrinėtos Viešosios 

tvarkos skyriuje, 1 iš jų nutraukta. 

Pagal kompetenciją buvo tikrinami kelių transporto vežėjai (4 pažeidimai), asmenys, 

vykdantys prekybą viešose vietose ir turgavietėse (4 pažeidimai), išorinės reklamos įrengimo tvarka 

(1 pažeidimas), nagrinėjami skundai dėl želdinių tvarkymo (3 pažeidimai), dėl savavaldžiavimo (2 

pažeidimai), nustatytas 1 naudojimosi automobilių ir elektros transportu tvarkos pažeidimas, 1 

važiavimo per pasėlius ar želdinius pažeidimas, vasaros sezono metu tikrintos maudyklos ir 

poilsiavietės (7 patikrinimai). 

Užtikrinant viešąją tvarką Utenos mieste ir rajone, ne tik kontroliuota, kaip laikomasi 

įvairių Lietuvos Respublikos įstatymų reikalavimų, bet svarbus vaidmuo teko ir prevencinei veiklai. 

Gegužės mėn. kartu su Utenos rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuru vykdyta 

tradicinė prevencinė akcija „Surink 2019“, skirta paraginti Utenos miesto ir rajono gyventojus, 

priteršus jų vedžiojamiems gyvūnams, surinkti ekskrementus ir atsakingai rūpintis mus supančia 

aplinka.  

 

  

 

 

Nuo 2019-08-08 iki 2019-09-30 vykdyta akcija „Atlaisvink kiemą!“ daugiabučių namų 

kiemuose ir kitose viešose erdvėse dėl neeksploatuojamų, paliktų be priežiūros transporto 

priemonių. Informacija buvo skelbiama spaudoje, raginant gyventojus pranešti apie kiemuose 

laikomas nenaudojamas transporto priemones. Akcijos metu gauti 32 pranešimai dėl 42 

automobilių. Iš viso atlikti 105 patikrinimai, savininkams išsiųsti pranešimai jomis per nustatytą 



terminą pasirūpinti, o dėl nepašalintų 8 automobilių surašyti administracinių nusižengimų 

protokolai. 1 automobilis teismo sprendimu konfiskuotas.  

 

 
 

Spalio 17-31 d. vykdyta akcija, siekiant atkreipti vairuotojų dėmesį į stovėjimo laiką 

ribojančius kelio ženklus, vairuotojams išdalinti informaciniai pranešimai, primenantys apie 

atsakomybę už šį Kelių eismo taisyklių pažeidimą. 

 

 

 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas savivaldybes įpareigoja dalyvauti ir 

bendradarbiauti užtikrinant viešąją tvarką, kuriant ir įgyvendinant nusikaltimų prevencijos 

priemones. Kiekvienais metais Utenos rajono savivaldybės taryba nusikaltimų prevencijos 

programai vykdyti skiria apie 100 tūkst. eurų, iš kurių yra finansuojamos vaizdo stebėjimo 

priemonės, pagalbos mygtukų paslauga, nusikaltimų ir administracinių nusižengimų prevencinės 

veiklos projektai. 



Utenos apskrities vyriausiasis policijos komisariatas 2019 metų vasarį kreipėsi į Utenos 

rajono savivaldybės administraciją dėl greičio matavimų prietaisų įsigijimo. Utenos rajono 

savivaldybės tarybos sprendimu buvo skirtos tikslinės lėšos lazerinio greičio matavimo ir 

skaitmeninio vaizdo prietaiso pirkimui. 

Skyrius inicijavo prietaiso pirkimą ir buvo įsigytas nešiojamas lazerinis greičio matavimo 

ir skaitmeninio vaizdo prietaisas „TruCAM II“, kurio vertė – 12523,80 eurų. Ši pažangiausia vaizdo 

fiksavimo ir greičio matavimo priemonė gruodžio 9 d. buvo perduota Utenos apskrities 

vyriausiajam policijos komisariatui bei pristatyta žiniasklaidai.  

Siekiant užtikrinti senyvų, atokiai gyvenančių, vienišų gyventojų saugumą, jau treji metai 

naudojami įdiegti modernūs pagalbos iškvietimo įrenginiai, kuriuos administruoja Skyrius. Kilus 

pavojui saugumui ar sveikatai, jais gali pasinaudoti 57 Utenos rajono gyventojai. Gyventojai 

aprūpinti ne tik įrenginiu, bet ir apyrankėmis ar pakabukais, kad pagalbą galėtų išsikviesti ir 

nebepajėgiantys atsikelti senukai. 

 

   
 

Taip pat Skyrius atsakingas  už Utenos miesto viešose vietose  įrengtų 19 vaizdo stebėjimo 

kamerų priežiūrą, kurių pagalba efektyviau išaiškinami teisės pažeidimai ir  užtikrinamas gyventojų 

saugumas. Vaizdo stebėjimo paslaugą atlieka UAB „Lyderio grupė“, kurios darbuotojai duomenis 

apie pažeidimus perduoda kompetentingoms institucijoms. 2019 metais vaizdo stebėjimo 

kameromis buvo užfiksuoti 2674 nusikaltimai ir nusižengimai.  

Skyrius 2019 m. toliau vykdė tęstinį nusikaltimų ir administracinių nusižengimų 

prevencinės veiklos projektą „Priklausomybėms  ̶  ne“, skirtą labiausiai paplitusių priklausomybių   ̶  

rūkymo, alkoholio, psichotropinių medžiagų vartojimo, priklausomybių nuo azartinių lošimų, 

kompiuterinių žaidimų, interneto, socialinių tinklų bei patyčių prevencijai. Moksleiviams projekto 

metu ne tik pateikta informacija, bet ir vykdyti praktiniai užsiėmimai, siekiant sudominti juos 

sportu. 

 



 
 

Ataskaitiniu laikotarpiu koordinuoti 2 tęstiniai Utenos rajono vyriausiojo policijos 

komisariato nusikaltimų ir administracinių nusižengimų prevencinės veiklos projektai, kuriems 

finansavimą skyrė savivaldybės administracija. Projektų „Saugi Utena 2019“, „Smurtui artimoje 

aplinkoje  ̶  ne 2019“ vykdymui savivaldybės administracija skyrė 4000 Eur. Į prevencinį darbą 

įsijungė ir visuomeninės organizacijos: Utenos moterų centras „Ievos namai“ ir Utenos lietuvių ir 

švedų draugija. Utenos moterų centro „Ievos namai“ projekto „Patyčių prevencija Utenos rajono 

ugdymo institucijose“ vykdymui iš Utenos rajono savivaldybės biudžeto buvo skirta 700 Eur, 

Utenos lietuvių ir švedų draugijos projekto „Žmogaus mobilumo reiškinys“ vykdymui skirta 200 

Eur, Prevencinės lėšos buvo panaudotos prevencinių renginių pravedimui ir priemonių, 

užtikrinančių gyventojų saugumą, įsigijimui. 

 

 

Nusikaltimų ir administracinių nusižengimų prevencinės veiklos projektai 

 

Ataskaitiniu laikotarpiu, siekiant įgyvendinti Skyriui priskirtas funkcijas, bendradarbiauta 

0

500

1000

1500

2000

1100 

2000 2000 

700 

200 

628 552 

119 

423 
268 

4 3 2 5 4 

Lėšos Dalyvių skaičius Veikla



su kitomis valstybės ir savivaldybės institucijomis: Utenos apskrities vyriausiuoju policijos 

komisariatu, Lietuvos metrologijos inspekcijos Utenos apskrities skyriumi, Valstybinės maisto ir 

veterinarijos tarnybos Utenos departamentu, UAB „Utenos komunalininkas“, UAB „Utenos butų 

ūkis“, Utenos regiono profesinio mokymo centru ir Utenos rajono švietimo įstaigomis.  

Skyrius įgyvendindamas Lietuvos Respublikos Seimo 2015 m. gegužės 7 d. nutarimu Nr. 

XII-1682 patvirtintos Viešojo saugumo plėtros 2015-2025 metų programos nuostatas ir toliau 

skatins gyventojų savanorystę, vykdys prevencines priemones, teiks konsultacijas viešosios tvarkos 

užtikrinimo ir visuomenės saugumo klausimais, dalyvaus vykdomose prevencinėse programose ir 

projektuose bei sieks veiksmingesnio tarpinstitucinio bendradarbiavimo.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


